Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

INDICAÇÃO Nº______/2017 – GAB/ROC

INDICA a Secretária de Meio Ambiente,
Senhora Jéssica Martins de Freitas, que
providencie em caráter de urgência a poda
ornamental, nas árvores localizada na Lagoa
em Iriri, Município de Anchieta – ES.

O vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições legais, conforme

dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, após ouvido o

Plenário, solicita que encaminhe a presente proposta de INDICAÇÃO a

Secretária de Meio Ambiente, Senhora Jéssica Martins de Freitas, para que

adote as medidas necessárias, abaixo relacionadas.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador, no uso de suas atribuições legais, indica que seja providenciado

a poda ornamental, nas árvores localizadas na Lagoa em Iriri, Município de

Anchieta – ES.

Faz-se, necessário o pedido acima mencionado, tendo em vista à proximidade

das festividades de Natal que serão realizadas no local. Ressalta- se também

que a poda das mesmas será primordial para a segurança das pessoas que por

ali transitam

Por essas razões indica a Secretária de Meio Ambiente, a Sra. Jéssica

Martins de Freitas, que providencie a realização do mesmo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de novembro de 2017.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

		2017-11-16T13:26:08-0200